
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2023

GABARITO PRELIMINAR
 (SOMENTE DOS CARGOS DE GESTOR PÚBLICO MUNICIPAL- BIÓLOGO E

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – TÉCNICO EM ENFERMAGEM)

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

RESOLVE

Art. 1º Divulgar o Gabarito Preliminar dos cargos de Gestor Público Municipal – Biólogo
e  Técnico  em  Gestão  Pública  Municipal  –  Técnico  em  Enfermagem  do  Processo  Seletivo
Simplificado 3-2023 e constá-lo no Anexo Único.

Parágrafo único: Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra o Gabarito Preliminar dos cargos de Gestor Público Municipal – Biólogo e Técnico em
Gestão Pública Municipal – Técnico em Enfermagem do Processo Seletivo Simplificado 3-2023.

Bom Despacho, 8 de abril de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado

Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

GABARITO PRELIMINAR

Gestor Público Municipal – Biólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C D D A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C A B B B B D C

21 22 23 24 25

B D A C B

Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D D C D C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B A C C D C D B

21 22 23 24 25

C D A D C

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


